Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 055/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade,
usando de suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Bortolin com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal
de Infraestrutura e Obras, Eduardo Wolf, a seguinte providência:

 Colocar um quebra-mola na Rua Arrimo, em frente à casa número 182, Ap.
01, Bairro Jardim Luciana

 JUSTIFICATIVA:
Os moradores do Bairro Jardim Luciana, reclamaram que em várias ruas do

Bairro não tem quebra-molas, e os motociclistas e motoristas, passam pelas ruas em alta
velocidade, já que o bairro não tem muito movimento.

Diante do exposto, alguns moradores pediram um quebra-mola, para diminuir a
velocidade, já que o bairro tem muitas crianças que brincam em frente as residências e o
perigo que os moradores temem e de acontecer um acidente. Por isso peço um
quebra-mola na Rua Arrimo, em frente à casa número 182, AP. 01, esquina com a Rua
Beleza, Bairro Jardim Luciana.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

                                          Sala das Sessões, 11 de Dezembro de  2.017.

LUIS PEREIRA COSTA
VEREADOR - PR